



## MODULIO APRAŠAS

Modulio pavadinimas	Kodas
Kilmingųjų genealogijos Europoje ir LDK įvadas (Introduction to European and the GDL Genealogy)	

Dėstytojas (-ai)	Padalinys (-iai)
dokt. Karolis Čižauskas	Istorijos fakultetas, Senovės ir vidurinių amžių istorijos katedra, 2024

Studijų pakopa	Modulio paskirtis	Modulio tipas
I pakopa	Studijų krypties (SK1), IND	Pasirenkamas

Įgyvendinimo forma	Vykdyto laikotarpis	Vykdyto kalba (-os)
Auditorinė	4 arba 6 semestras	Lietuvių

Reikalavimai studijuojančiajam	
Išankstiniai reikalavimai: nėra	Gretutiniai reikalavimai (jei yra): nėra

Modulio apimtis kreditais	Visas studento darbo krūvis	Kontaktinio darbo valandos	Savarankiško darbo valandos
5	133 val.	48 val.	85 val.

Modulio tikslas: studijų programos ugdomos kompetencijos		
Sudaryti sąlygas studentams įgyti pagalbinių istorijos mokslų (genealogijos) žinių, pristatant ją istorinio tyrimo kontekste, ugdyti minėto pagalbinių mokslų objekto, metodikos ir funkcijų išmanymo ir taikymo kompetencijas.		
Modulio studijų siekiniai	Studijų metodai	Vertinimo metodai
Žinos apie genealoginio mąstymo ir savimonės Viduramžiais ir Ankstyvaisiais Naujaisiais prielaidas, užuomazgas ir istoriją Europoje ir LDK. Gebės atpažinti ir suprasti genealogiją, kaip metodą, sužinos apie jo istoriją, taikymą.	Dalyvavimas seminaruose, darbas praktinių užsiėmimų metu (sutartų užduočių atlikimas ir pristatymas, dalyvavimas diskusijoje), paskaitų apie genealogiją, kaip fenomeną, ir genealogiją, kaip pagalbinę istorijos mokslą, Europoje ir LDK, lankymas, darbas su nurodyta literatūra ir šaltiniais.	Praktinės užduoties atlikimas ir reikšmingas dalyvavimas seminaruose.

Temos	Kontaktinio darbo valandos							Savarankiškų studijų laikas ir užduotys	
	Paskaitos	Konsultacijos	Seminarai	Pratybos	Atsiskaitymas	Praktika	Visas kontaktinis darbas	Savarankiškas darbas	Užduotys
1. Kilmingųjų genealogijos Europoje ir LDK įvadas. (dokt. Karolis Čižauskas) 5 kred.	26	2	14	6			48	85	Pasiruošimas ir pasisakymai seminaruose/pratybose, savarankiškas literatūros ir šaltinių nagrinėjimas
<b>Iš viso</b>	<b>26</b>		<b>14</b>	<b>6</b>	<b>2</b>		<b>48</b>	<b>85</b>	

Vertinimo strategija	Svori s proc.	Atsiskaitymo laikas	Vertinimo kriterijai
Atsiskaitymai pirmai temai (koliokviumas, praktinės užduotys, pasisakymai seminaruose)	100	Temos eigoje ir pabaigoje	<p>Tarpiniuose atsiskaitymuose, kurių rezultatai sumuojami modulio pabaigoje nuosekliai tikrinamos studento žinios, supratimas bei gebėjimas turimas žinias taikyti praktinių užduočių metu.</p> <p>Atsiskaitant už kiekvieną temą atsižvelgiama į studento savarankiško darbo rezultatą – aktyvų ir prasmingą dalyvavimą, seminarų, pratybų metu (galimas papildomas 1 balas).</p> <p>Praktinės užduotis - tai teorinių žinių, įgytų paskaitose ir savarankiškų studijų metų pritaikymo praktikoje tikrinimas.</p> <p>Koliokviumas – konkrečių (faktinių) žinių apie atskirų epochų įvykius ir procesus, taip pat sąvokų ir terminų žinojimo patikrinimas.</p> <p>Rašto darbas – gilesnis susipažinimas su viena konkrečia pagalbine istorijos disciplina, taip pat studento gebėjimų raštu analizuoti literatūrą bei rašyti specialybės tekstą demonstravimas, mokėjimas naudotis informacijos paieškos įrankiais. Referatai turi atitikti rašto darbų turinio ir formos reikalavimus.</p> <p><b>1-4 balai</b> - studentas nesupranta medžiagos, pateikia neesminę informaciją ir nepateikia prasmingo atsakymo.</p> <p><b>5-6 balai</b> - studento atsakymas sutelktas į vieną iš modulyje aptartų pagalbinių disciplinų, faktografinės žinios paviršutiniškos, rašto darbas kompiliacinio pobūdžio, studentas nesugeba savarankiškai surasti tinkamų informacijos šaltinių.</p> <p><b>7-8 balai</b> - studentas susitelkia į keletą svarbių aspektų, tačiau jų tarpusavio sąsajų studentas nesugeba pateikti, pasitaiko faktinių klaidų; rašto darbas turi analitinių bruožų, tačiau istoriografijos atrankos principai ne iki galo suvokti.</p> <p><b>9-10 balų</b> - studento atsakymai esminės dalys susiejamos į integruotą visumą, patiekiamos aiškios ir motyvuotos išvados, nėra faktinių klaidų, suvokia ir pristato pagalbinius istorijos mokslus istorijos tyrimo kontekste; rašto darbe atlikta istoriografinė analizė, panaudota ir savarankiškai surasta visa būtina literatūra.</p>

Autorius	Leidimo metai	Pavadinimas	Periodinio leidinio Nr. ar leidinio tomas	Leidimo vieta ir leidykla ar internetinė nuoroda
<b>Privalomoji literatūra</b>				
Albertas Kojalavičius-Vijūkas	2015	Šventasis LDK bei jam priklausančių provincijų giminių ir herbų vardynas		Vilnius
D. Crouch	2005	The Birth of Nobility. Constructing Aristocracy in England and France: 900-1300.		Harlow
R. Petrauskas	2017	Lietuvos Didžioji Kunigaikštystė: politika ir visuomenė vėlyvaisiais Viduramžiais		Lietuvių katalikų mokslo akademija, Naujasis Židinys-Aidai
J. Szymański	2002, 2004, 2008	Nauki pomocnicze historii		Wydawnictwo Naukowe PWN, Warszawa
<b>Papildoma literatūra</b>				

A. Railaitė – Bardė	2020	Origo et arma: kilmė ir herbas Lietuvos Didžiojoje Kunigaikštystėje XVI-XVIII amžiuje		Lietuvos istorijos institutas, Vilnius
S. Risinskas	2000	Trumpas pasakojimas apie garsiuosius šviesiausiojo didiko, Biržų ir Dubingių kunigaikščių Kristupo Radvilos žygius (parengė Sigitas Narbutas)		Vilnius